
 
Università degli Studi del Sannio
Ufficio Segreteria Generale – Supporto al Rettore

  Decreto n._________

IL RETTORE

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto Rettorale del 13 giugno 
2012, n. 781, modificato con Decreti Rettorali del 17 giugno 2016, n. 588, del 28 novembre 2016, n.  
1047, e del 5 aprile 2018, n. 313;
VISTI il Regolamento (UE) 27.04.2016, n. 679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 
al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, nonché il D. Lgs. 10.08.2018, 
n. 101, “Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE)  
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone  
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga  
la direttiva95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati)”, 
VISTO il  Regolamento di  Ateneo in materia di  Protezione dei  Dati  Personali,  emanato con Decreto 
Rettorale del 23 settembre 2019 n. 871, in attuazione del Regolamento  UE 2016/679  e del Decreto 
Legislativo 30 giugno 2003,  n. 196 “Codice in materia di Protezione dei dati personali”, come modificato 
dal Decreto Legislativo 10 agosto 2018, n. 101;
CONSIDERATO CHE, ai sensi degli artt. 13 e 14 del GDPR, il Titolare del Trattamento dei dati personali è 
l’Università degli Studi del Sannio, nella persona del Magnifico Rettore pro tempore;
VISTE le Linee-guida sui responsabili  della protezione dei dati (RPD), adottate dal Gruppo di Lavoro 
“articolo 29” in materia di Protezione dei dati Personali, il 13 dicembre 2016, le quali, al paragrafo 2.5 
prevedono che la funzione di RPD “…può essere esercitata anche in base a un contratto di servizi stipulato  
con una  persona  fisica  o  giuridica  esterna  all’organismo  o  all’azienda  titolare/responsabile  del 
trattamento...”;
ATTESO CHE l’Università degli Studi del Sannio ha affidato l’incarico di Responsabile della Protezione 
dei dati Personali “RPD” ad una Società specializzata nella “Compliance Privacy” la quale, a sua volta, ha 
individuato un “referente privacy” per l’Ateneo, ai sensi del paragrafo 2.5 delle Linee-guida innanzi citate;
RAVVISATA la necessità di individuare, all’interno dell’Ateneo, una figura che funga da raccordo tra il 
Titolare del trattamento e il RPD esterno;
CONSIDERATO  CHE  ai  sensi  dell’articolo  30,  comma 3,  dello  Statuto dell’Università  degli  Studi  del 
Sannio il  Rettore “… può  delegare  proprie   funzioni   a   professori  e   a  ricercatori  di  ruolo a tempo  
indeterminato dell’Università…”;
ACQUISITA,  all’interno  dell’Ateneo,  la  disponibilità  del  Professore  Francesco ROTA,  inquadrato  nel 
Settore  Scientifico  Disciplinare  IUS/10 -  Diritto  Amministrativo,  Settore  Concorsuale  12/D1 –  Diritto 
Amministrativo,  Macrosettore  12/D  –  Diritto  Amministrativo  e  Tributario  e  in  servizio  presso  il  
Dipartimento di Diritto, Economia Management e Metodi Quantitativi con la qualifica di Professore di 
Seconda Fascia, che, per competenza ed esperienza maturata nello svolgimento di precedenti, analoghi 
incarichi istituzionali è in possesso dei requisiti necessari per svolgere la predetta funzione,

Ufficio di Segreteria Generale – Supporto al Rettore
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA
Telefono: +39.0824.30.50.81 – E-mail : labruna@unisannio.it
Istruttoria curata da: Dott.ssa Lisa IACOBACCI
Telefono: +39.0824.30.50.03 - E-mail: iacobacci@unisannio.it
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it

Università degli Studi del Sannio
Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy) – Fax: +39.0824.23648
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento
IBAN: IT83R0542404297000000000466
BIC (Swift): BPBAIT3B

Delega  del  Rettore  alla  Privacy: 
Nomina Prof. Francesco ROTA

mailto:amministrazione@cert.unisannio.it
mailto::%20labruna@unisannio.it




 
DECRETA

Articolo  1 –  di  conferire la  Delega  in “materia  di  privacy”  al  Professore  Francesco  ROTA,  inquadrato 
Settore  Scientifico  Disciplinare  IUS/10  -  Diritto  Amministrativo,  Settore  Concorsuale  12/D1  –  Diritto 
Amministrativo,  Macrosettore  12/D  –  Diritto  Amministrativo  e  Tributario  e  in  servizio  presso  il 
Dipartimento di  Diritto,  Economia Management e Metodi  Quantitativi  con la qualifica di  Professore di 
Seconda Fascia.

Benevento,
IL RETTORE

Prof. Gerardo Canfora
“Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005”

Ufficio di Segreteria Generale – Supporto al Rettore
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA
Telefono: +39.0824.30.50.81 – E-mail : labruna@unisannio.it
Istruttoria curata da: Dott.ssa Lisa IACOBACCI
Telefono: +39.0824.30.50.03 - E-mail: iacobacci@unisannio.it
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it         

Università degli Studi del Sannio
Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy) – Fax: +39.0824.23648
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento
IBAN: IT83R0542404297000000000466
BIC (Swift): BPBAIT3B

mailto:amministrazione@cert.unisannio.it
mailto::%20labruna@unisannio.it

	BIC (Swift): BPBAIT3B
	BIC (Swift): BPBAIT3B
	“Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005”


		2022-10-24T13:16:48+0200
	IT
	CANFORA GERARDO




